
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 111 del 08/03/2010

OGGETTO: AFFIDAMENTO INDAGINI SULLE STRUTTURE DEL F ABBRICATO PUBBLICO
STATEGICO, ADIBITO A MUNICIPIO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- PREMESSO CHE con Deliberazione della Giunta Regionale n. 936 del 23/06/2008 il Municipio di
Vigarano Mainarda è stato inserito nel programma delle verifiche e nel piano degli interventi di
adeguamento e miglioramento sismico previsto dall’art. 1 - comma 4°, lett. c), dell’OPCM
3362/2004 e s.m.i. (annualità 2005) per i quali è stato concesso un contributo in conto capitale di €
4.292,00;
- CHE con Determina N. 361 del 01/08/2008 è stato incaricato l’Ing. Enrico Guaraldi di Finale
Emilia (MO) dell’effettuazione delle verifiche tecniche sull’edificio pubblico strategico (Municipio)
suddetto, ubicato in Vigarano Mainarda, Via Municipio, 1;
- CHE per l’esecuzione delle indagini sul fabbricato è necessario rivolgersi ad un laboratorio di
prove sui materiali, autorizzato dal Ministero;

- CIO’ PREMESSO, l’Ufficio Tecnico ha provveduto a richiedere un preventivo di spesa alla Ditta
Elletipi s.r.l. di Ferrara, indicata dall’Ing. Guaraldi ed in possesso dei requisiti necessari;

- VISTA l’offerta della suddetta Ditta, pervenuta in data 08/02/2010, che indica in complessivi Euro
3.000,00, I.V.A. compresa, la somma necessaria per le indagini;

- RITENUTO, quindi, di affidare le verifiche alla Ditta Elletipi s.r.l., ai sensi dell’art. 7 – comma 3°-
del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

- DATO ATTO  che la somma di Euro 3.000,00 è finanziata al Cap. 310 – Int. 1010603, del Bilancio
in corso, avente la disponibilità sufficiente;

- RICHIAMATA  la deliberazione n. 165 del 24/12//2009 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui l’art. 107 D. Lgs.vo n.
267/2000, i Capitoli del Bilancio 2010;

- VISTE le vigenti disposizioni in materia,



DETERMINA

1. Di affidare, alla Ditta Elletipi s.r.l. di Ferrara, l’esecuzione delle indagini sulle strutture del
fabbricato pubblico strategico, adibito a Municipio, a Vigarano Mainarda, per l’importo
complessivo di Euro 3.000,00, I.V.A. compresa.

Lì,

                                 IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                         Ing. Massimo Chiarelli

        ______________________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


